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Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att officiellt dementera 

påståendet att Israels regering motsätter sig en tvåstatslösning. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att officiellt dementera 

påståendet om att Itamar Marcus företrädde ”bosättarrörelsen” när han besökte 
Sverige i mars. 

3. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att ta fram en plan för 
kunskapshöjande insatser avseende konflikterna i Mellanöstern och redovisa 
detta inför kyrkomötet 2017. 

4. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att revidera policyn Position 
för långsiktigt hållbar fred mellan Israel och Palestina för Svenska kyrkans 
internationella arbete från 2012 utifrån det förändrade säkerhetsläget i regionen. 

Motivering 
Den 15 mars 2016 skickades ett brev till Sveriges partiledare (med undantag för 
Sverigedemokraterna). Från Svenska kyrkans sida var brevet undertecknat av 
Gunilla Hallonsten, tillförordnad internationell chef. I brevet påstås felaktigt: 
”Israels regering har klargjort att man ’aldrig kommer acceptera en tvåstatslösning’”. 
Texten står inom citationstecken i brevet, ingen källa anges dock för detta citat.  

Spridandet av den oriktiga bilden av att Israels regering motsätter sig en 
tvåstatslösning är en fortsättning på Svenska kyrkans ensidiga ställningstagande i 
Mellanösternkonflikten. All skuld för konflikten läggs på Israel, omgivande diktatu-
rer ses som offer som inte kan ta något politiskt ansvar.  

Kyrkostyrelsen bör i ett brev till de berörda politiska partierna dementera detta 
påstående. Kyrkostyrelsen bör också presentera en plan för vilka kunskapshöjande 
åtgärder som ska sättas in, bl.a. på kyrkokansliet, för att förhindra att liknande 
felaktigheter sprids igen. Kyrkostyrelsen bör också redovisa inför kyrkomötet hur 
man avser att uppdatera den allt mer föråldrade policyn från 2012 Position för 
långsiktigt hållbar fred mellan Israel och Palestina för Svenska kyrkans inter-
nationella arbete så att den på ett mer adekvat sätt svarar mot de behov som uttrycks 
i den samtida, sedan 2012 kraftigt förändrade, situationen i Mellanöstern.  

I brevet till partiledarna påstås också att: ”ledande representanter för bosättar-
rörelsen nyligen besökt Sverige och riksdagen (Itamar Marcus från Central Fund of 
Israel)”. I en intervju i Svenska Dagbladet den 25 mars 2016 besvarar Marcus en 
fråga om sitt engagemang i Central Fund of Israel enligt nedan:  
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I svensk media har det förekommit uppgifter om att en organisation du 
lett, Central Fund of Israel, finansierar bosättningar. Hur responderar du 
på det? 
 Det var femton år sedan jag arbetade med Central Fund of Israel. Vi 
sysslade då med socialt arbete bland exempelvis etiopiska invandrare. 
Det kunde handla om att dela ut mat till människor. Välgörenheten 
riktade sig till alla behövande och vi undantog inte hjälpbehövande 
bosättare. www.svd.se/itamar-marcus-barnen-ar-nyckeln-till-fred 

Också i detta avseende sprider alltså brevet felaktiga uppgifter, ägnade att miss-
kreditera en enskild person och den rörelse han idag representerar i detta fall, 
Palestinian Media Watch som kartlägger hinder för fred. 

Det är besvärande att Svenska kyrkans företrädare vänder sig till partiledare med 
felaktiga påståenden om en enskild nation och person. Felaktigheterna bör snarast 
tillrättaläggas och insatser sättas in för att förebygga att liknande felaktigheter 
upprepas.  
 
Mon den 20 juli 2016 
 
Johanna Andersson (POSK) 


